
Thématiques
Programmes 

Opérateurs

Agriculture / pêche ADEME

Collectivités (financement, appui à l’ingénierie, 

questions institutionnelles)         ANS

Culture OFB

Développement économique / emploi / 

formation P103 (hors PIC)

Tourisme P103 (PIC)

Eau / assainissement / déchets P112

Education / enseignement supérieur / 

recherche P113

Energie P123

Environnement / biodiversité P131

Egalité femmes-hommes P137

Jeunesse / vie associative P138

Logement / foncier P150

Numérique P162

Santé / protection sociale P172

Sécurité P175

Sports P181

Transports / infrastructures P203

Autres P214

P217

P231

P361
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Nom du programme  Opérateurs Ministères

Agence de l'environnement et de la maîtrise de 

l'énergie ministère de la transition énergétique

Agence nationale de sport ministère des sports

Office français de la biodiversité ministère de la transition écologique

Accompagnement des mutations économiques et 

développement de l'emploi ministère du travail

Accompagnement des mutations économiques et 

développement de l'emploi ministère du travail

Impulsion et coordination de la politique 

d'aménagement du territoire ministère chargé des collectivités territoriales

Paysages, eau et biodiversité ministère de la transition écologique

Conditions de vie outre-mer ministère chargé des outre-mer

Création ministère de la culture

Égalité entre les femmes et les hommes

ministère chargé de l'égalité entre les 

femmes et les hommes

Emploi outre-mer ministère chargé des outre-mer

Formations supérieures et recherche universitaire

ministère de l'enseignement supérieur et de 

la recherche

PITE Guyane ministère de l'intérieur et des outre-mer

Recherches scientifiques et technologiques 

pluridisciplinaires

ministère de l'enseignement supérieur et de 

la recherche

Patrimoines ministère de la culture

Prévention des risques ministère de la transition écologique

Infrastructures et services de transports ministère chargé des transports

Soutien de la politique de l'éducation nationale

ministère de l'éducation nationale et de la 

jeunesse

Conduite et pilotage des politiques de

l’écologie, du développement et de la mobilité 

durables ministère de la transition écologique

Vie étudiante

ministère de l'enseignement supérieur et de 

la recherche

Transmission des savoir et démocratisation de la 

culture ministère de la culture
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Programmes  / 

Opérateurs

ADEME

ADEME

ANS

OFB

P103 (hors PIC)

P103 (PIC)

P112

P113

P123

P123 projet sport

P131

P137

P138

P150

P172

P175

P181

P203

P203

P203

P203

P203

P214

P217

P231

P361

Accusé de réception en préfecture
971-249710062-20240802-CC202406116-DE
Date de télétransmission : 02/08/2024
Date de réception préfecture : 02/08/2024



Volet du Mandat

Volet - L’économie circulaire, déchets, économie de ressources

Volet - L’énergies renouvelables, maitrise de la demande d'énergie, bâtiment, mobilité, 

biomasse

Volet - Sport

Volet - Eaux et biodiversité

Volet - (hors PIC) Accompagnement des mutation économiques et développement de 

l'emploi

Volet - (PIC) Accompagnement des mutation économiques et développement de l'emploi 

(PIC)

Volet - Impulsion et coordination de la politique d’aménagement du territoire

Volet - Eaux et biodiversité

Volet - Outre-mer

Volet - Sport

Volet - Création

Volet - Egalité hommes et femmes

Volet - Emploi outre-mer

Volet - Formations supérieures et recherche universitaire

Volet - Recherche et Innovation

Volet - Patrimoine

Volet - Prévention des risques naturels

Volet - Route

Volet - Transports collectifs

Volet - Voies navigables

Volet - Ports

Volet - Véloroute

Volet - Education Nationale

Volet - Transition Ecologique

Volet - Vie étudiante

Volet - Transmission et la démocratisation culturelle
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Volet CDT Polynésie 

française

Volet -Pays

Volet - Communes
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